



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios para o preparo da merenda escolar na rede municipal de ensino.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 2)

Ao(s) 6 de Janeiro de 2016, às 16:09 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 289/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 207/2015, Licitação nº 105/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA. é ex-vencedor do Item 70 do Processo 207/2015, o novo vencedor é: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pelo motivo: não corresponde com a descrição do edital O Fornecedor ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP é ex-vencedor do Item 15 do Processo 207/2015, o novo vencedor é: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD, pelo motivo: Descrição não corresponde com a descrição do edital O Fornecedor NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 16 do Processo 207/2015, o novo vencedor é: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD, pelo motivo: Descrição não corresponde com a descrição do edital O Fornecedor NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 17 do Processo 207/2015, o novo vencedor é: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME, pelo motivo: Descrição não corresponde com a descrição do edital

Participante: 51 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi qualidade hawaii, de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio	Un	2.000,00	pallaoro	0,0000	5,09	10.180,00
11	Beterraba de 01º qualidade, firme (não murcha), livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa.	Kg	3.500,00	pallaoro	0,0000	3,64	12.740,00
28	Cenoura de 01º qualidade, livre de defeitos, firme (não murcha), fresca, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	3.000,00	pallaoro	0,0000	2,68	8.040,00
30	Chuchu de 01º qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	4.000,00	pallaoro	0,0000	2,90	11.600,00
34	Couve manteiga 01º qualidade, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	4.000,00	eco	0,0000	1,70	6.800,00
46	Fermento químico em pó, potes de 250gr, com amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbono de cálcio. Contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	2.000,00	royal	0,0000	5,90	11.800,00
64	Manjeriço desidratado pcts de 15 g com etiquetas contendo marca e produção e validade	Un	200,00	carol	0,0000	1,89	378,00
65	Manjerona desidratada, Pcts de 15 gramas com etiqueta contendo marca, produção e validade	Un	200,00	carol	0,0000	1,89	378,00
Total do Participante ----->							61.916,00

Participante: 513 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Alho Branco de 1º qualidade distribuído em pcts de 100 à 150 gramas, livre de defeitos, sem brotos.	Pct	1.000,00	REAL	0,0000	3,30	3.300,00
9	Banana caturra, de 01º qualidade, Tamanho Médio, em Processo de Amadurecimento, com Ausencia de Sujidades, parasitas e Larvas	Kg	15.000,00	CATURRA	0,0000	2,70	40.500,00
10	Batata inglesa, monalisa, lavada, de 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso	Kg	6.000,00	MONALISA	0,0000	3,55	21.300,00
27	Cebola de 01º qualidade, nacional, tamanho médio, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno.	Kg	3.000,00	PAULISTA	0,0000	3,30	9.900,00
62	Maça tipo fuji, com casca íntegra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	10.000,00	FUJI	0,0000	5,10	51.000,00
63	Mamão de 1º qualidade, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados, polpa macia.	Kg	8.000,00	FORMOSA	0,0000	4,00	32.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 2/7

Participante: 513 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Moranga de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio, sem manchas na casca e interior, fresca.	Kg	800,00	CABUTIÁ	0,0000	2,45	1.960,00
74	Ovo de galinha (duzia), grande, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data de validade e inspecionado.	Dz	3.000,00	HC	0,0000	9,92	29.760,00
79	Repolho de 1ª qualidade, tipo branco e fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, embalado em plástico de polietileno, pesando em média 2 kg cada.	Un	3.000,00	IBRIDO	0,0000	2,80	8.400,00
82	Tomate de 01º qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	5.000,00	LONGA VIDA	0,0000	3,60	18.000,00
Total do Participante ----->							216.120,00

Participante: 621 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado em pó, instantâneo, rico em ferro 4,2 mg, quantidade reduzida de sódio, embalagem de 400 g, devendo constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	4.000,00	apti	0,0000	3,56	14.240,00
3	Açúcar Cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional - Pacotes de 05 quilos.	Un	3.000,00	Super	0,0000	10,69	32.070,00
7	Arroz parabolizado tipo 1, pcts de 5kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	3.000,00	Minutinho	0,0000	9,59	28.770,00
31	Coco ralado desidratado, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, pacote contendo 100 gramas	Un	800,00	Apti	0,0000	3,25	2.600,00
33	Cominho em pó, em potes de 28g, contendo marca, produção e validade.	Un	500,00	apti	0,0000	2,79	1.395,00
37	Creme vegetal, sabor original, 0% (zero por cento) de gordura trans, sem sal, pote com 500 gramas, os potes devem ser hermeticamente fechados, resfriado, devendo constar na embalagem data de fabricação, de validade e registro no MA.	Un	2.000,00	delicia	0,0000	3,65	7.300,00
41	Farinha de Trigo Especial, enriquecida com ácido fólico, pacote de 05 quilos, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	3.000,00	dona zefa	0,0000	9,43	28.290,00
42	Farinha de trigo integral, pacotes de 500g, de boa qualidade, rica em fibras, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	800,00	suprari	0,0000	3,30	2.640,00
43	Farinha láctea, embalada em lata de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Latas livres de amassados e ferrugem, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	1.000,00	nestle	0,0000	13,19	13.190,00
70	Mingau de arroz, em latas de 400 g, contendo: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibasico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilha. Contendo traços de leite. Na embalagem deve constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional. Latas livres de amassados e ferrugem.	Un	1.000,00	nestle	0,0000	11,99	11.990,00
76	Polvilho azedo, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	300,00	prata	0,0000	2,85	855,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 3/7

Participante: 621 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Polvilho doce, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	300,00	prata	0,0000	2,88	864,00
Total do Participante ----->							144.204,00

Participante: 3055 - PANIFICADORA FREI BRUNO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Biscoito caseiro de nata, de boa qualidade, pacotes de 500g, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção e validade.	Kg	800,00	PANIF. FREI BRUNO	0,0000	11,25	9.000,00
75	Pão sovado, em embalagens de 1Kg, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes e contendo etiqueta com nome do produtor, data de produção e validade.	Kg	2.500,00	PANIF. FREI BRUNO	0,0000	5,85	14.625,00
Total do Participante ----->							23.625,00

Participante: 3890 - CTR ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Ervilha fresca, distribuída em pacotes de 350g, boa qualidade, com rotulo contendo data de produção, validade e marca do produto.	Pct	1.500,00	Lar	0,0000	4,78	7.170,00
51	logurte, embalagem de 01 litro, sabores morango, côco e pêssego, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Lit	15.000,00	Carlitos	0,0000	2,97	44.550,00
59	Limão tipo galego, com casca integral, de 01ª qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	800,00	Cantu	0,0000	8,59	6.872,00
69	Milho Fresco distribuído em pacotes de 350gr, boa qualidade, com rotulo contendo data de produção, validade e marca do produto	Pct	800,00	Lar	0,0000	4,35	3.480,00
Total do Participante ----->							62.072,00

Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Biscoito cookies integrais sem glúten, 0% (zero por cento) gordura trans, sem adição de leite e derivados do leite, contendo farinha de arroz integral, melado de cana, amido de milho integral em pó, açúcar mascavo, extrato de soja, óleo vegetal, maltodextrina, estabilizante natural lecitina de soja, agentes de crescimento bicarbonato de sódio e amônio, fosfato monocalcio e amônia, baixo teor de gorduras saturadas, sabores variados, em embalagens de 150 gramas.	Pct	1.500,00	parati	0,0000	3,95	5.925,00
15	Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca, características do produto, peso, rotulagem nutricional e prazo de validade. Pacotes de 335 g.	Pct	3.500,00	1504 parati	0,0000	3,74	13.090,00
16	Biscoito Doce Sabor Leite, pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease.	Pct	5.000,00	1176 isabela	0,0000	3,98	19.900,00
21	Café solúvel em pó, embalagem de 200g, com fina granulometria, cremoso e não forte.	Un	2.000,00	1168 iguaçu	0,0000	9,80	19.600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 4/7

Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Carne bovina em pedaço resfriada sem gordura bovina desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acem, quarto, sem musculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pcts de 1 kg contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura	Kg	12.000,00	afrib	0,0000	16,19	194.280,00
25	Carne bovina moída - resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalada em pcts de 1 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto	Kg	12.000,00	afrib	0,0000	13,00	156.000,00
26	Carne suína em pedaço resfriada sem gordura desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acém, quarto, sem musculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pcts de 1 kg contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem não aceitamos carne com gordura	Kg	4.000,00	afrib	0,0000	12,00	48.000,00
50	Granola light, pacotes de 1KG, contendo na embalagem data de validade, produção e informações sobre a composição nutricional, deve conter uvas passas, flocos de milho, aveia, açúcar mascavo ou mel, castanha do pará e côco.	Kg	800,00	3878 naturale	0,0000	11,35	9.080,00
54	Leite de Soja original, embalagem tetra-pak contendo 1 litro, de boa qualidade, contendo na embalagem data de validade, fonte de cálcio, 0% (zero por cento) de colesterol por ser um alimento com soja.	Lit	800,00	purity	0,0000	3,71	2.968,00
55	Leite em pó integral sem açúcar de 1º qualidade fabricação nacional puro pacote de 400g	Pct	2.500,00	1075 aurora	0,0000	7,76	19.400,00
56	Leite UHT, semi desnatado, com restrição de lactose, embalagem tetra pak de 1 litro, tampa de rosca, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde.	Lit	600,00	4299aurora	0,0000	4,17	2.502,00
57	Leite UHT integral longa Vida, embalagem Tetra Pak, Tampa Rosca, contendo 1 litro, com registro no Ministério da Agricultura e Saúde.	Lit	28.000,00	1086 pia	0,0000	2,87	80.360,00
81	Sal refinado iodado, pacote com 01 quilo, em polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	1.500,00	garça	0,0000	1,35	2.025,00
Total do Participante ----->							573.130,00

Participante: 4588 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE XAXIM L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Brócolis 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	1.500,00	COOAFAX	0,0000	1,78	2.670,00
53	Laranja p/suco, de 1º qualidade, casca alaranjada, doce e odor agradável.	Kg	12.000,00	COOAFAX	0,0000	1,49	17.880,00
Total do Participante ----->							20.550,00

Participante: 5156 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Arroz integral tipo 1, pcts de 1kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	800,00	fazenda	0,0000	4,58	3.664,00
17	Biscoito salgado cracker com gergelim, em pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease, pode conter traços de leite.	Pct	6.000,00	isabela	0,0000	4,84	29.040,00
29	Chá, caixa de 10g, sabores camolima, cidreira, funcho, maçã e erva-doce, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Cx	1.500,00	vemat	0,0000	2,12	3.180,00
32	Colorau, pacotes de 500 gramas	Pct	1.500,00	daju	0,0000	2,64	3.960,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 5/7

Participante: 5156 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Coxa e sobrecoxa - congelado sem resíduos de corte, de boa qualidade, embalados em pcts de no máximo 2 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto não temperado	Kg	15.000,00	nat	0,0000	7,73	115.950,00
40	Farinha de milho especial, (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intactas, de polietileno transparente bem vedado. registro no ministério da saúde, embalagem intacta, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. pacote de 01 kg.	Kg	3.000,00	daju	0,0000	1,98	5.940,00
45	Feijão preto, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2014/2015, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	3.000,00	rei da mesa	0,0000	3,69	11.070,00
47	Filé de peito de Frango congelado sem osso, boa procedencia, embalado com identificação da marca, validade e produção	Kg	2.000,00	agrodanieli	0,0000	9,64	19.280,00
48	Gelatina, em caixas de 35g, de sabores variados: uva, morango, tangerina, abacaxi e pêssego, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	5.000,00	daju	0,0000	0,89	4.450,00
52	logurte, embalagem de 850ml, parcialmente desnatado, com polpa de morango, com restrição de lactose, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	800,00	aurora	0,0000	6,05	4.840,00
58	Lentilha tipo 1 produto novo, de 1 qualidade, sem sujidades bolor e mofo pcts de 500gr	Pct	2.500,00	daju	0,0000	3,92	9.800,00
67	Massa cabelo de anjo Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) Com ovos e embalados em pacotes de 500 gramas	Pct	3.000,00	isabela	0,0000	3,35	10.050,00
Total do Participante ----->							221.224,00

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Amido de milho embalado em pacotes ou caixas de 500 gramas	Un	250,00	soley	0,0000	2,65	662,50
8	Aveia em pó embalagem de 250gr, em pó contendo na embalagem data de produção e validade	Pct	300,00	apti	0,0000	3,08	924,00
14	Broa de milho, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio, aromatizante e estabilizante lecitina de soja, pode conter traços de leite e gergelim. Embalagem de 350g.	Pct	5.000,00	germani	0,0000	3,01	15.050,00
18	Biscoito salgado cracker integral, em pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease, corante caramelo, aromatizante.	Pct	4.000,00	orquidea	0,0000	4,64	18.560,00
19	Biscoito salgado tipo aperitivo sabor mignon, pacotes de 300g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, xarope de glicose, açúcar, sal, açúcar invertido, soro de leite em pó, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de ovos.	Pct	2.000,00	parati	0,0000	3,96	7.920,00
22	Canela em pó, de primeira qualidade, embalada em pacotes de 35 gramas.	Pct	400,00	incas	0,0000	2,45	980,00
23	Canela em rama, embalada em embalagem de polietileno transparente, com 130 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	400,00	incas	0,0000	3,85	1.540,00
36	Cravo da Índia. Cravo da Índia, pacotes de 130 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	400,00	incas	0,0000	4,49	1.796,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 6/7

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Farinha de aveia, contendo na embalagem data de produção e validade, em pacotes de 250g.	Un	150,00	carol	0,0000	3,29	493,50
44	Feijão carioca, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2014/2015, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	2.500,00	briguentti	0,0000	3,43	8.575,00
49	Gergelim, embalado em pacotes de 200g, de boa qualidade, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	300,00	carol	0,0000	7,65	2.295,00
60	Linhaça, de boa qualidade, embalagem de 200g, contendo marca, produção e validade.	Un	300,00	carol	0,0000	5,06	1.518,00
61	Louro em folhas, 1º qualidade, em pacote de 08g, contendo marca, produção e validade.	Un	800,00	incas	0,0000	1,45	1.160,00
66	Massa alimentícia alfabeto animado, (vitamina B9) com ovos corantes naturais (Urucum e Cúrcuma), contém glúten - pcts de 500 gramas	Pct	1.800,00	germani	0,0000	3,37	6.066,00
68	Massa caseira com ovos, de boa qualidade, em corte fusilli ou tagliarini, em pacotes de 500g ou 1Kg, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com: marca, data de produção e validade.	Kg	800,00	rosane	0,0000	8,00	6.400,00
72	Óleo de soja refinado, com vitamina E, sem colesterol, 0% (zero por cento) de gordura trans, tipo 1, em embalagem plástica de 900 ml, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	3.000,00	coamo	0,0000	3,50	10.500,00
73	Orégano de primeira qualidade, não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar sódio. Pacotes de 500 g.	Pct	300,00	incas	0,0000	5,50	1.650,00
80	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g, contendo marca, produção e validade.	Un	2.000,00	prata	0,0000	3,15	6.300,00
Total do Participante ----->							92.390,00
Total Geral ----->							1.415.231,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 6 de Janeiro de 2016

COMISSÃO:

Fabricia Antunes Paz - - Pregoeiro(a)
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Membro Titular
Juvenal Martinazzo - - Secretário

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Gilmar Palaoro - - Representante



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2015 - PR

Processo Administrativo: 207/2015
Processo de Licitação: 207/2015
Data do Processo: 16/12/2015

Folha: 7/7

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Rui A. Cella - - Representante

Lauri L. Dama - - Representante

Altair L. Poli - - Representante

Rui J. DalMagro - - Representante

André L. dos Santos - - Representante

Valmir Scheibel - - Representante

Gilberto L. Orlandini - - Representante

- - Representante

Ivanor de Lima Pinto - - Representante